АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025

                    № 50
п.Чернушка
О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны (МПО)
Чернушского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Чернушского сельского поселения от 25 марта 2019г. № 11 «О создании муниципальной пожарной охраны на территории Чернушского сельского поселения, распоряжением Правительства РФ от 1 августа 2025 года №2071-р, администрация Чернушского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны (МПО) Чернушского сельского поселения» утвержденного постановлением от 26.12.2024 г № 60.

         1.1. Подпункт 2.1.3., пункта 2.1. «Основные условия оплаты труда»
 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Наименования должностей работников МПО, в соответствии                  с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», относятся к следующим профессиональным квалификационным группам:
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням      Профессиональной квалификационной группы
	Минимальный рекомендуемый размер должностного оклада, рубли

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2 квалификационный уровень – Водитель пожарного автомобиля
	6143,0

2. Подлежит опубликованию в соответствии с действующим законодательством РФ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.
Глава Чернушского

сельского поселения                                                                  Ю.Г.Чекмарев